 LICITAÇÕES
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.978

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

de Apresentações do Corpo Artístico do Teatro Castro Alves. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.000 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00.
SARA GABRIELA PRADO MERCÊS LÁZARO - DIRETORA GERAL.
<#E.G.B#963418#22#1040312/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#963688#22#1040594>
RESUMO DO ATO DE DISPENSA Nº 371/2024
PROCESSO: 011.5535.2024.0049627-55. O ESTADO DA BAHIA, por intermédio da Secretaria
da Educação, neste ato representada pela Secretária Estadual da Educação em exercício a Sr.ª
Rowenna dos Santos Brito, autorizada pelo Decreto de delegação de competência s/nº, publicado no
D.O.E. de 10/04/2024, no uso de suas atribuições, com fundamento no Art. 75, inciso II da Lei Federal
n° 14.133/2021, resolve Dispensar a Licitação para firmar Contrato com a Empresa AMDTECH
SOLUTION LTDA, CNPJ sob nº 22.406.299/0001-11, no valor global de R$18.720,00, objetivando a
prestação do serviço de manutenção preventiva e corretiva de duas cancelas automáticas, com dois
sensores de barreira e dois sistemas de botoeira para controle de acesso ao Estacionamento desta
Secretaria da Educação. ASSINATURA: 20/08/2024. Secretária da Educação em exercício.
<#E.G.B#963688#22#1040594/>

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#963620#22#1040528>
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 044/2024 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/
UNEB/DCHT - Campus XVII - Processo nº 074.7791.2024.0032695-72 - Locatária: UNEB -
Locadora: Maria Nilza Fernandes Magalhaes. CPF: 424.544.925-04 - Objeto: Locação de imóvel
para Residência Docente - Valor total: R$ 45.600,00, pelo período de 12 meses - Amparo Legal:
Art. 74, V da Lei nº. 14.133/2021, conforme parecer da PROJUR. Nº 640/2024. Salvador (BA),
21/08/2024 - Adriana dos Santos Marmori Lima - Reitora.
<#E.G.B#963620#22#1040528/>

Universidade Estadual de Feira de Santana – UEFS
<#E.G.B#963630#22#1040539>
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 034/2024 - Processo: N° 034/2024 - SEI n°:
071.3658.2024.0031403-33. Objeto: Credenciado sorteado, de acordo com Edital de
Credenciamento nº 04/2022 para prestação de serviços de decoração, com ou sem produção
cenográfica temática, de baixa, média ou alta complexidade, conforme tabela abaixo.
CREDENCIADO CONTEMPLADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

 CREDENCIADO CNPJ OBJETO DE
CONTRATAÇÃO

VALOR DO
CONTRATO

PONTUAL
CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS DE PINTURA
LTDA

27.232.268/0001-05 01.85.11.00086494-3
DECORAÇÃO em Feira
de Santana, Amélia
Rodrigues e São Gonçalo
média complexidade sem
cenografia

R$ 6.846,00

B. Legal: Artigo 61 da Lei n° 9.433, de 01 de março de 2005. Amali de Angelis Mussi - Reitora

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 035/2024 - Processo: N° 035/2024 - SEI n°:
071.3724.2024.0030862-12 - Objeto: INSCRIÇÃO DE SERVIDORES EM CURSO - Credor: DJ
CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTÃO LTDA - CNPJ: 27.522.067/0001-42 - Valor:
R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) - B. Legal: Artigo 74, Inciso III, da Lei Estadual nº
14.133/2021. Amali de Angelis Mussi - Reitora
<#E.G.B#963630#22#1040539/>

Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC
<#E.G.B#963521#22#1040425>
RESUMO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - UESC
Nº 041/2024 - LOKAR ENTRETENIMENTO LTDA; Proc. SEI nº 073.6810.2024.0014035-72;
PROC. COMPRA: Nº 197/2024; OBJETO: Trata-se de prestação de serviços de LOCAÇÃO
DE BECAS, SCP n° 2024/3083, CP n° 203/2024, RS SIMPAS n° 11.07795/2024; VALOR: R$
92.000,00; D.O: 11304.0001.12.122.502.2000.9900.33903900.150001140.1; BASE LEGAL:
Art. 75, Inciso VIII, da Lei Federal n° 14.133/2021; ASSINATURA: 20/08/2024.
<#E.G.B#963521#22#1040425/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
HÍDRICA E SANEAMENTO
Companhia de Engenharia Hídrica e
de Saneamento da Bahia – CERB
<#E.G.B#963672#22#1040580>
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2024 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
HÍDRICA E SANEAMENTO - SIHS / COMPANHIA DE ENGENHARIA HÍDRICA E DE
SANEAMENTO DA BAHIA - CERB

Processo nº 017/2024. Contratante: Companhia de Engenharia Hídrica e de Saneamento da
Bahia - CERB. Contratado: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA
- INPAO LTDA, pelo prazo de 90 (noventa) dias. Objeto: contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de Assistência Odontológica, na modalidade coletivo empresarial,
destinado ao corpo funcional desta CERB, no valor de R$ 65.228,37 (sessenta e cinco mil,
duzentos e vinte e oito reais e trinta e sete centavos), com fulcro no art. 29, inciso XV, da Lei n.°
13.303/2016 c/c o art. 141, inciso XV do RILC. Salvador - BA 21/08/2024. JAYME DE SOUZA
VIEIRA LIMA FILHO - Diretor Presidente.
<#E.G.B#963672#22#1040580/>

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO

Superintendência de Estudos
Econômicos e Sociais da Bahia -  SEI
<#E.G.B#963549#22#1040457>
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2024
PROCESSO SEI Nº 037.1771.2024.0000825-61. OBJETO:Contratação da assinatura
anual do Jornal A TARDE. CONTRATANTES: SEI e A TARDE SERVIÇOS E NEGÓCIOS
JORNALÍSTICOS S/A . VALOR GLOBAL: R$ 812,00 (oitocentos e doze reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 17.301; Unidade Gestora: 0001; Atividade: 2000;
Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00.
Fundamentação Legal: Art.74, inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021. DATA DA ASSINATURA:
21/08/2024.
<#E.G.B#963549#22#1040457/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#963557#22#1040465>
COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0177 PCE N.º 19.138.2024.0177	  Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE
VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 42.735.210/0003-30-BLU LED COMERCIO ATACADISTA
E VAREJISTA LTDA, Valor R$ 720,00 (setecentos e vinte reais); 44.300.569/0001-48-LS
ACESSORIOS - SOLUCOES EM VAREJO LTDA, R$ 1.696,00 (um mil e seiscentos e noventa e
seis reais). AQUISIÇÃO DE LUMINARIAS PARA O CHVC; VALOR TOTAL R$ 2.416,00 (Dois mil,
quatrocentos e dezesseis reais); Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADA
EM LEI. Amparo Legal: 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 01 de Abril de
2021 - Data da Disputa: 13/08/2024. Vitória da Conquista, 22 de Agosto de 2024.

Gerardo Azevedo Junior
Diretor Geral do C.H.V.C
<#E.G.B#963557#22#1040465/>

SECRETARIA DO TRABALHO,
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#963483#22#1040383>
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 76/2024
Processo: 069.1486.2024.0002225-85. Administração Pública: SUDESB. Organização
da Sociedade Civil: FEDERAÇÃO BAIANA DE ARCO E FLECHA - FBAF. CNPJ:
45.869.052/0001-37. Objeto: apoio financeiro para realização do “50º CAMPEONATO
BRASILEIRO DE TIRO COM ARCO OUTDOOR ADULTO/OPEN 2024”, no período de 24/09
a 28/09/2024. Valor Global: R$ 717.392,00 (setecentos e dezessete mil, trezentos e noventa e
dois reais). Salvador, 20 de agosto de 2024.
Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral/SUDESB
<#E.G.B#963483#22#1040383/>

SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#963446#22#1040345>
 SECRETARIA DE TURISMO

ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 169/2024

PROCESSO: 032.1313.2024.0008341-43; CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria de
Turismo. CONTRATADA: CROW PRODUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 24.818.417/0001-24. OBJETO:
Contratação da apresentação do artista EDCITY, no município de Conceição de Almeida/BA, em
31 de agosto de 2024. VALOR: R$ 130.000,00 (cento mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da
Despesa: 33.90.39.000; Destinação de Recurso: 2.500.0.300.000000.00.00.00 . BASE LEGAL:
Art. 74, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021. DATA DA ASSINATURA: 21.08.2024. ASSINATURA:
Luís Maurício Bacellar Batista, Secretário de Turismo.
<#E.G.B#963446#22#1040345/>
<#E.G.B#963461#22#1040361>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br